Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121800089

89

Nº 242, sexta-feira, 18 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - UASG 158134

Nº Processo: 23060001057202079. Objeto: Aquisição de Material Hidráulico, para atender
as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 26. Edital: 18/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Rua Francisco Portugal, N. 150, Salgado Filho - Aracaju/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158134-5-00025-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 18/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/01/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

(SIASGnet - 17/12/2020) 158134-26423-2020NE800152

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 14, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, considerando o processo administrativo n°
23060.001331/2020-18 e o que consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS n° 14/2020,
referente ao processo seletivo simplificado, com vistas à contratação de professor
substituto, para atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público no
IFS, resolve homologar e tornar público o RESULTADO FINAL do referido certame:

ÁREA: ELETROTÉCNICA / CAMPUS: ARACAJU

. Classificação Candidato Pontuação Situação

. 1º Paulo Anderson Holanda Cavalcante 48 Aprovado(a)

. 2º Yonatha Marques Pereira de Melo 46 Aprovado(a)

. 3º Luciano Pires Aoki 33,5 Classificado(a)

. 4º George Victor Rocha Xavier 33,5 Classificado(a)

. 5º Romero Álamo Oliveira de Medeiros 33 Classificado(a)

. 6º Felipe Santana Santos 31,25 Classificado(a)

. 7º Michael Angel Santos Arcieri 31 Classificado(a)

. 8º Wellington Francisco da Silva 29,75 Classificado(a)

. 9º Ravi Barreto Doria Figueiredo 28 Classificado(a)

. 10º Talita Santos Alves Chagas 28 Classificado(a)
ÁREA: ENGENHARIA DE PETRÓLEO / CAMPUS: ARACAJU

. Classificação Candidato Pontuação Situação

. 1º Fernanda Rocha Morais França 55,25 Aprovado(a)

. 2º Samia Tássia Andrade Maciel 54 Classificado(a)

. 3º Maida Bárbara Reyes Rodriguez 53 Classificado(a)

. 4º Juciara dos Santos Nascimento 51,75 Classificado(a)

. 5º Douglas Rafael Mendes Alves 50 Classificado(a)
ÁREA: HISTÓRIA / CAMPUS: ITABAIANA

. Classificação Candidato Pontuação Situação

. 1º Daysi Lange 68 Aprovado(a)

. 2º Saul Estevam Fernandes 62,5 Classificado(a)

. 3º Luiz Antônio Pinto Cruz 61,25 Classificado(a)

. 4º Caio Lucas Morais Pinheiro 61 Classificado(a)

. 5º José Ricardo Freitas Nunes 58,25 Classificado(a)
ÁREA: INFORMÁTICA III / CAMPUS: SÃO CRISTÓVÃO

. Classificação Candidato Pontuação Situação

. 1º Gabriel de Mello Loureiro 38 Aprovado(a)

. 2º Luma da Rocha Seixas 33 Classificado(a)

. 3º Alberlan Lopes Silva 32,5 Classificado(a)

. 4º Annanette Rabelo Batista de Oliveira 32,5 Classificado(a)

. 5º Wesley Oliveira Souza 31,5 Classificado(a)
ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA / CAMPUS: ITABAIANA

. Classificação Candidato Pontuação Situação

. 1º Shirley Cristina Guedes dos Santos 64 Aprovado(a)

. 2º Paulo Alves 60 Classificado(a)

. 3º Roseane Santana Santos 60 Classificado(a)

. 4º Sanadia Gama dos Santos 54 Classificado(a)

. 5º Débora Soares de Araújo 53,5 Classificado(a)
ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA E ESPANHOLA / CAMPUS: ESTÂNCIA

. Classificação Candidato Pontuação Situação

. 1º Advanusia Santos Silva de Oliveira 45,75 Aprovado(a)

. 2º Ismael de Souza da Silva 39,5 Classificado(a)

. 3º Erika Mayra Pereira dos Santos 36,5 Classificado(a)

. 4º Elisama Ferreira de Souza 35,5 Classificado(a)

. 5º Vivian Araújo Fontes Ribeiro 35 Classificado(a)

JOSÉ ESPÍNOLA DA SILVA JÚNIOR
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de Prestação de Serviços nº 32/2020; CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano; CONTRATADA: CLARA MARIA
MIRANDA DE SOUSA; OBJETO: Prestação de serviços docentes teóricos e práticos,
extensão e pesquisa; VIGÊNCIA: 14/12/2020 a 13/06/2021; Área: Pedagogia; Lotação:
Campus Serra Talhada; FONTE DE RECURSO: 0112000000; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8.745, de 09/12/1993 e suas alterações.

Contrato de Prestação de Serviços nº 33/2020; CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano; CONTRATADA: CIBELLY
SAMPAIO DE ALENCAR; OBJETO: Prestação de serviços docentes teóricos e práticos,
extensão e pesquisa; VIGÊNCIA: 14/12/2020 a 13/12/2021; Área: Língua Inglesa;
Lotação: Campus Salgueiro; FONTE DE RECURSO: 0112000000; FUNDAMENTO LEGAL: Lei
nº 8.745, de 09/12/1993 e suas alterações.

Contrato de Prestação de Serviços nº 34/2020; CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano; CONTRATADO: EDUARDO
RODRIGUES ARAÚJO, OBJETO: Prestação de serviços docentes teóricos e práticos,
extensão e pesquisa; VIGÊNCIA: 14/12/2020 a 13/12/2021; Área: Agroecologia; Lotação:
Campus Petrolina Zona Rural; FONTE DE RECURSO: 0112000000; FUNDAMENTO LEGAL:
Lei nº 8.745, de 09/12/1993 e suas alterações.

Contrato de Prestação de Serviços nº 34/2020; CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano; CONTRATADO: EDUARDO
RODRIGUES ARAÚJO, OBJETO: Prestação de serviços docentes teóricos e práticos,
extensão e pesquisa; VIGÊNCIA: 14/12/2020 a 13/12/2021; Área: Agroecologia; Lotação:
Campus Petrolina Zona Rural; FONTE DE RECURSO: 0112000000; FUNDAMENTO LEGAL:
Lei nº 8.745, de 09/12/1993 e suas alterações.

Contrato de Prestação de Serviços nº 35/2020; CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano; CONTRATADO: RENATO DA
SILVA MARQUES; OBJETO: Prestação de serviços docentes teóricos e práticos, extensão
e pesquisa; VIGÊNCIA: 14/12/2020 a 13/09/2021; Área: Informática; Lotação: Campus
Petrolina; FONTE DE RECURSO: 0112000000; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.745, de
09/12/1993 e suas alterações.

Contrato de Prestação de Serviços nº 36/2020; CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano; CONTRATADA: LUAMA
SORAIA COELHO LINS, OBJETO: Prestação de serviços docentes teóricos e práticos,
extensão e pesquisa; VIGÊNCIA: 16/12/2020 a 15/04/2021; Área: Administração;
Lotação: Campus Santa Maria da Boa Vista; FONTE DE RECURSO: 0112000000;
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.745, de 09/12/1993 e suas alterações.

Contrato de Prestação de Serviços nº 37/2020; CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano; CONTRATADO: VALDEMIR
FERNANDO DA SILVA; OBJETO: Prestação de serviços docentes teóricos e práticos,
extensão e pesquisa; VIGÊNCIA: 16/12/2020 a 15/05/2021; Área: Ciências
Agrárias/Silvicultura; Lotação: Campus Petrolina Zona Rural; FONTE DE RECURSO:
0112000000; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.745, de 09/12/1993 e suas alterações.

Contrato de Prestação de Serviços nº 37/2020; CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano; CONTRATADO: VALDEMIR
FERNANDO DA SILVA; OBJETO: Prestação de serviços docentes teóricos e práticos,
extensão e pesquisa; VIGÊNCIA: 16/12/2020 a 15/05/2021; Área: Ciências
Agrárias/Silvicultura; Lotação: Campus Petrolina Zona Rural; FONTE DE RECURSO:
0112000000; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.745, de 09/12/1993 e suas alterações.

Contrato de Prestação de Serviços nº 38/2020; CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano; CONTRATADO: HEDMUN
MATIAS DA CRUZ; OBJETO: Prestação de serviços docentes teóricos e práticos, extensão
e pesquisa; VIGÊNCIA: 16/12/2020 a 15/05/2021; Área: Engenharia Civil; Lotação:
Campus Santa Maria da Boa Vista; FONTE DE RECURSO: 0112000000; FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 8.745, de 09/12/1993 e suas alterações.

Contrato de Prestação de Serviços nº 39/2020; CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano; CONTRATADA: ADRIANA
BATISTA LINS BENEVIDES; OBJETO: Prestação de serviços docentes teóricos e práticos,
extensão e pesquisa; VIGÊNCIA: 16/12/2020 a 15/12/2021; Área: Língua Portuguesa;
Lotação: Campus Floresta; FONTE DE RECURSO: 0112000000; FUNDAMENTO LEGAL: Lei
nº 8.745, de 09/12/1993 e suas alterações.

Contrato de Prestação de Serviços nº 40/2020; CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano; CONTRATADO: DANILO DE
REZENDE SANTIAGO; OBJETO: Prestação de serviços docentes teóricos e práticos,
extensão e pesquisa; VIGÊNCIA: 16/12/2020 a 15/05/2021; Área: Matemática; Lotação:
Campus Santa Maria da Boa Vista; FONTE DE RECURSO: 0112000000; FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 8.745, de 09/12/1993 e suas alterações.

Contrato de Prestação de Serviços nº 41/2020; CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano; CONTRATADO: LEANDRO
RODRIGUES TORRES; OBJETO: Prestação de serviços docentes teóricos e práticos,
extensão e pesquisa; VIGÊNCIA: 16/12/2020 a 15/12/2021; Área: Língua Inglesa;
Lotação: Campus Serra Talhada; FONTE DE RECURSO: 0112000000; FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 8.745, de 09/12/1993 e suas alterações.

Contrato de Prestação de Serviços nº 42/2020; CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano; CONTRATADO: HENRIQUE
MONTEIRO DOS SANTOS; OBJETO: Prestação de serviços docentes teóricos e práticos,
extensão e pesquisa; VIGÊNCIA: 16/12/2020 a 15/02/2021; Área: Informática; Lotação:
Campus Santa Maria da Boa Vista; FONTE DE RECURSO: 0112000000; FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 8.745, de 09/12/1993 e suas alterações.

Contrato de Prestação de Serviços nº 43/2020; CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano; CONTRATADO: GENIVALDO
VESPASIANO DOS SANTOS FILHO; OBJETO: Prestação de serviços docentes teóricos e
práticos, extensão e pesquisa; VIGÊNCIA: 16/12/2020 a 15/12/2021; Área: Matemática;
Lotação: Campus Serra Talhada; FONTE DE RECURSO: 0112000000; FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 8.745, de 09/12/1993 e suas alterações.

Contrato de Prestação de Serviços nº 44/2020; CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano; CONTRATADA: ISADORA
ANDRADE BASTOS; OBJETO: Prestação de serviços docentes teóricos e práticos,
extensão e pesquisa; VIGÊNCIA: 16/12/2020 a 15/05/2021; Área: Engenharia Civil;
Lotação: Campus Ouricuri; FONTE DE RECURSO: 0112000000; FUNDAMENTO LEGAL: Lei
nº 8.745, de 09/12/1993 e suas alterações.

Contrato de Prestação de Serviços nº 45/2020; CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano; CONTRATADA: NÚBIA
MICHELLE VIEIRA DA SILVA; OBJETO: Prestação de serviços docentes teóricos e práticos,
extensão e pesquisa; VIGÊNCIA: 16/12/2020 a 15/05/2021; Área: Zootecnia; Lotação:
Campus Salgueiro; FONTE DE RECURSO: 0112000000; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8.745, de 09/12/1993 e suas alterações.

Contrato de Prestação de Serviços nº 46/2020; CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano; CONTRATADO: DANIEL LUCAS
NUNES DE ALENCAR ALVES ; OBJETO: Prestação de serviços docentes teóricos e
práticos, extensão e pesquisa; VIGÊNCIA: 17/12/2020 a 16/03/2021; Área: Informática;
Lotação: Campus Ouricuri; FONTE DE RECURSO: 0112000000; FUNDAMENTO LEGAL: Lei
nº 8.745, de 09/12/1993 e suas alterações.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-18T04:56:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial